ПРОТОКОЛ № 8.П

ЗАСЕДАНИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ

ДОКТОРСКИХ И КАНДИДАТСКИХ ДИССЕРТАЦИЙ ДМ 220.033.04

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (по отраслям и сферам

деятельности в т.ч.: экономика, организация и управление предприятиями, отраслями и

комплексами – АПК и сельское хозяйство)

от 14 апреля 2016г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: д.э.н., профессор Балкизов М.Х.

Зам. председателя: д.э.н., профессор Гасиев П.Е.

Члены совета:

Д.э.н., профессор Боготов Х.Л.

Д.э.н., профессор Дзанайты Х.Г.

Д.э.н., профессор Дзахмишева И.Ш.

Д.э.н., профессор Жангоразова Ж.С.

Д.э.н.,  Жиругов Р.Т.

Д.э.н., профессор Модебадзе М.П.

Д.э.н., профессор Семенов П.И.

Д.э.н., профессор Тогузаев Т.Х.

Д.э.н., профессор Узденов Ю.Б.

Д.э.н., профессор Уянаев Б.Б.

Д.э.н., профессор Цхурбаева Ф.Х.

Ученый секретарь: к.э.н., доцент Микитаева И.Р.

Всего: 14 человек из 20 членов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заключений экспертной комиссии по диссертациям:

- Хайтаева Бислана Тухановича на тему: «Совершенствование

государственного регулирования агропромышленного комплекса региона» (на

примере Чеченской республики), представленной на соискание ученой

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством: экономика, организация и

управление предприятиями, отраслями, комплексами – АПК и сельское

хозяйство.

-  Бердниковой Анастасии Евгеньевны на тему: «Основные направления

повышения эффективности инвестиций в сельском хозяйстве (на примере

РСО-Алания)» на соискание ученой степени кандидата экономических наук

по специальности 08.00.05  – Экономика и управление народным хозяйством:

экономика, организация и управление предприятиями, отраслями,

комплексами – АПК и сельское хозяйство.

 CЛУШАЛИ:

1. Вступительное слово Председателя Совета, д.э.н., профессора

Балкизова М.Х., в котором он приветствовал всех присутствующих и

объявил заседание Диссертационного Совета открытым.

2. Выступление д.э.н., профессора Дзахмишевой И.Ш., в котором было

представлено заключение Экспертной комиссии о представлении к защите

диссертационной работы Хайтаева Бислана Тухановича на тему:

«Совершенствование государственного регулирования агропромышленного

комплекса региона» (на примере Чеченской республики) представленной на

соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством: экономика,

организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами – АПК и

сельское хозяйство.

Экспертная комиссия рекомендовала данную работу к защите.

 3.  Выступление д.э.н., профессора Гасиева П.Е., в котором было

представлено заключение Экспертной комиссии о представлении к защите

диссертационной работы  Бердниковой Анастасии Евгеньевны на тему:

«Основные направления повышения эффективности инвестиций в сельском

хозяйстве» (на примере РСО-Алания) на соискание ученой степени

кандидата экономических наук по специальности 08.00.05  – Экономика и

управление народным хозяйством: экономика, организация и управление

предприятиями, отраслями, комплексами – АПК и сельское хозяйство.

Экспертная комиссия рекомендовала данную работу к защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

(II)  СЛУШАЛИ:

4.  Выступление  Балкизова М.Х.:

  4.1. О назначении официальных оппонентов, ведущей организации по

диссертации Хайтаева Бислана Тухановича на тему: «Совершенствование

государственного регулирования агропромышленного комплекса региона» (на

примере Чеченской республики):

- первый оппонент:

 Нагоев Алим Бесланович, доктор экономических наук, профессор,

ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный университет им. Х.М.

Бербекова», кафедра «Менеджмент и маркетинг», профессор;

- второй оппонент:

  Межидова Диана Висхановна, кандидата экономических наук, доцент,

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет»,

кафедра «Коммерция и менеджмент», доцент, дали положительные отзывы о

диссертации.

- ведущая организация:

 ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный университет им. К.

Л. Хетагурова», г. Владикавказ

ГОЛОСОВАЛИ:

                    «за» - 14;

                    «против» - 0;

                    «воздержался» - нет

4.2 О назначении официальных оппонентов, ведущей организации по

диссертации Бердниковой Анастасии Евгеньевны на тему: «Основные

направления повышения эффективности инвестиций в сельском хозяйстве

(на примере РСО-Алания)»;

- первый оппонент:

 Шидов Андемиркан Хачимович, заведующий кафедрой «Бухгалтерский

учет, анализ и аудит» ФГБОУ ВПО «Кабардино-Балкарский государственный

университет им. Х.М. Бербекова», доктор экономических наук, профессор;

- второй оппонент:

 Иналов Бай-Али Маулаевич, доцент кафедры «Политическая экономия»

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет», кандидат экономических

наук, доцент;

- ведущая организация:

 Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт

информатики и проблем регионального управления Кабардино-Балкарского

научного центра РАН, г. Нальчик.

ГОЛОСОВАЛИ:

                    «за» - 14;

                    «против» - 0;

                    «воздержался» - нет

5. Назначить дату защиты диссертаций Бердниковой Анастасии Евгеньевны,

Хайтаева Бислана Тухановича на  17 июня 2016 г.

Председатель Совета ДМ220.033.04

д.э.н., профессор                       М.Х. Балкизов

Ученый секретарь,

к.э.н., доцент                           И.Р. Микитаева